Сводка
 дорожно-транспортных происшествий

за 7 месяцев  2018 года
  по Качканарскому городскому округу.

В г. Качканар произошло 255 ДТП (АППГ-303), из них ДТП с пострадавшими 11 (АППГ-10), где погиб 1 (АППГ-1) человек, ранено 10 (АППГ-13) человек, из них детей 2(АППГ -3).
ДТП с детьми:

27.04.2018 года в 16 час 00 минут по адресу: г. Качканар ул. Свердлова д. 35/3 водитель, управляя автомобилем «Рено Сандеро», двигаясь по ул. Свердлова со стороны дома № 20 в сторону дома № 37, совершила наезд на  пешехода-мальчика (8 лет), переходящего проезжую часть по нерегулируемому пешеходному переходу справа налево по ходу движения транспортного средства. После ДТП  несовершеннолетнего пешехода  водитель самостоятельно доставила  в приемный покой ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ», где при осмотре хирургом был выставлен диагноз: «ушибленная рана шеи».

11 июня 2018 года около 18.00 часов у дома 112 по улице Ермака водитель, управляя автомашиной УАЗ допустил наезд на 6-летнего пешехода-мальчика, который выбежал на дорогу из-за стоявшего справа транспортного средства. 
В результате ДТП ребенок получил травмы в виде «открытой черепно-мозговой травмы, ушиба головного мозга, перелом левого бедра», госпитализирован в реанимационное отделение ГБУЗ ЦГБ г. Качканар, в последствие переправлен в детскую клиническую больницу № 9 г.Екатеринбурга. 
Основные причины совершения ДТП:
-несоответствие скорости конкретным условиям движения
- выезд на полосу встречного движения, в том числе с разворотом, поворотом налево или объездом препятствия и в местах, где это запрещено 

- несоблюдение условий, разрешающих движение транспорта задним ходом 
С участием водителей в состоянии опьянения и отказавшихся пройти медицинское освидетельствование произошло 5 ДТП, из них учетных 1 ДТП 
	Дата
	Время
	Вид ДТП
	Место
	Улица
	Дом
	Погибло
	Ранено

	14.07.2018
	05:00
	Съезд с дороги
	Качканар
	5-й мкр
	61
	0
	0

	05.03.2018
	09:30
	Столкновение
	Качканар
	Привокзальная 
	1
	0
	0

	26.02.2018
	16:15
	Съезд с дороги
	Качканар
	Свердлова ул 
	12
	0
	0

	08.01.2018
	23:20
	Столкновение
	Качканар
	8-й мкр
	8
	0
	1

	02.01.2018
	7:15
	Наезд на стоящее ТС
	Качканар
	Свердлова ул
	27
	0
	0


                                                     Очаги аварийности в городе расположены:

ул. Свердлова от дома 27 до дома 35

- ул. Свердлова от дома 26 до дома 41

